



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Dansk Døve-Idrætsforbund

Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby

CVR-nr. 74 50 30 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

This document has esignatur Agreement-ID: 3c756bZnKgN249687402



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Forbundets oplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13



Ledelsesberetning

Årets indtægter er på 7.495 t.kr., hvilket er 2.740 t.kr. højere end budgetteret. Afvigelsen skyldes Deaflympics 2022 i Brasilien, og deltagelsen til andre store sportsbegivenheder, f.eks. European Deaf Futsal Championships 2022 i Italien.

Årets omkostninger er på 7.415 t.kr., hvilket er 2.697 t.kr. højere end budgetteret. Afvigelsen skyldes ligeledes Deaflympics 2022 og deltagelsen til andre store sportsbegivenheder, f.eks. European Deaf Futsal Championships 2022. Aktivitetsniveauet er fortsat stigende både nationalt og internationalt.

Årets overskud er 52 t.kr. mod budgetteret overskud 30 t.kr., efter at der er periodiseret indtægter for 100 t.kr. under periodeafgrænsningsposter, som er til World Deaf Handball Championships 2023. Dette anses som meget tilfredsstillende, og beviser at Dansk Døve-Idrætsforbund fortsat kan holde fokus på stigende indtægter og stigende udgifter, og dermed fortsat komme ud med et mindre overskud – alene indtægterne er rekordindsamling i forbundet som ikke er set længe.

Væsentlige begivenheder med betydning for årsregnskabet 2022

Dansk Døve-Idrætsforbund har igen bevist, at vi er omstillingsparate med god økonomistyring, budgetplanlægning og andre processer som sikrer fastholdelse af den gode økonomi, men samtidig også løbende investerer i nye tiltag, nye projekter og moderniseringer af forbundet, for det er en nødvendighed for at sikre Dansk Døve-Idrætsforbund i fremtiden.

Reserver

Der er 160.599 kr. i henlæggelse til 'World Deaf Handball Championships 2023', som afvikles i sommeren 2023.

Forventninger til fremtiden

Det forventes, at både indtægterne og udgifterne vil nå nye højder i 2023. Året 2023 er også året, hvor vi fortsat er i gang med strategisporaftalen med Danmarks Idrætsforbund (DIF) med sporene 'Kompetenceudvikling' og 'Fastholdelse og synlighed'. Med begge spor i strategisporaftalen er det også taget med i forbundets nye 'Strategi 2022-2025', som skal sikre og føre vejen videre for forbundet i de kommende år. Derfor er det også forventet, at ledelsen og forbundet med nye investeringer, projekter og ansættelser vil blive aktuelt i løbet af året 2023, samt stærkt fokuseret på at udforske nye kommercielle indtægter igennem forbundets nye kommunikationsstrategi, og der vil fortsat være aktiviteter rettet mod at finde nye samarbejdspartnere.

Finansiell stilling

Ledelsen anser den finansielle stilling og størrelsen af egenkapitalen for at være forsvarlig for et forbund som Dansk Døve-Idrætsforbund.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter statusdagen, som har betydning for årsregnskabet 2022.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	Budget 2022 (ej revideret)	2021
Kontingenter/Andele	4.072	5.000	6.269
1 Tilskud, gaver, legater, fonde m.v.	6.471.085	3.500.000	2.361.099
Diverse indtægter, medier m.v.	589.304	800.000	92.552
Projekt byggebro	100.000	0	0
Sponsorindtægter	208.378	150.000	129.448
Deltagerbetalinger	121.974	300.000	249.596
Indtægter i alt	7.494.813	4.755.000	2.838.964
Information og reklamation	-480.118	-100.000	-162.127
Sponsorudgifter	0	-15.000	-299
2 Sekretariat inkl. medarbejderudg.	-2.611.887	-1.800.000	-1.679.406
Udvalgsudgifter	-187.255	-153.000	-116.850
Uddannelse/Strategispor	0	-50.000	-4.952
Deaflympics	-2.847.117	-2.000.000	0
Elite/Strategispor	-199.218	-100.000	-56.222
3 Bredde/Strategispor	-23.168	-50.000	-49.975
4 Sportsgrene og begivenheder	-1.066.665	-400.000	-731.739
Øvrige omkostninger	0	-50.000	0
Omkostninger i alt	-7.415.428	-4.718.000	-2.801.570
Resultat af primær drift	79.385	37.000	37.394
5 Finansielle poster (netto)	-26.834	-7.000	-16.860
Årets resultat	52.551	30.000	20.534
Årets resultat fordeles således:			
Overført restandel af årets resultat	52.551	30.000	20.534
Overført til "Overført resultat"	52.551	30.000	20.534
I alt	52.551	30.000	20.534



Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Tilgodehavende		
Tilgodehavender	168.242	241.068
Periodeafgrænsningsposter	162.489	416.746
Likvide beholdninger	<u>981.604</u>	<u>2.959.533</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.312.335</u>	<u>3.617.347</u>
Aktiver i alt	<u>1.312.335</u>	<u>3.617.347</u>



Balance 31. december

Passiver			
Note		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital			
6	Frie reserver	<u>354.045</u>	<u>301.494</u>
	Frie reserver i alt	<u>354.045</u>	<u>301.494</u>
	Reserver Deaflympics 2021	0	101.000
	Projekt Bygge Bro	<u>0</u>	<u>100.000</u>
	Henlæggelser	<u>0</u>	<u>201.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>354.045</u>	<u>502.494</u>
Hensættelser			
7	Legater (fonde)	336.988	413.245
8	Andre hensættelser	<u>0</u>	<u>9.053</u>
	Hensættelser i alt	<u>336.988</u>	<u>422.298</u>
	Feriepengehensættelser	63.176	62.976
9	Anden gæld	397.527	319.359
10	Periodeafgrænsningsposter	<u>160.599</u>	<u>2.310.220</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>621.302</u>	<u>2.692.555</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>621.302</u>	<u>2.692.555</u>
	Passiver i alt	<u>1.312.335</u>	<u>3.617.347</u>



Noter

	<u>2022</u>	<u>Budget 2022</u> (ej revideret)	<u>2021</u>
1. Tilskud, gaver, legater, fonde m.v.			
DIF tipsmidler (via Parasport Danmark)	100.000	100.000	150.000
DIF konsulenttilskud (via Parasport Danmark)	800.000	800.000	845.786
Transporttilskud gennem Parasport Danmark	53.720	75.000	45.657
Fonde og legater	2.619.230	2.525.000	1.261.000
Indsamlede beløb	318.965	0	19.442
Øvrige tilskud	67.950	0	39.214
Deaflympics	2.511.220	0	0
	<u>6.471.085</u>	<u>3.500.000</u>	<u>2.361.099</u>
2. Sekretariat inkl. medarbejderudg.			
Lønninger, inkl. feriepenge, pension og ATP	1.919.090	1.800.000	1.315.600
Andre lønafhængige omkostninger	45.017	0	21.180
Sekretariatsudgifter	225.416	0	217.626
Ekstern rådgivning, konsulenter m.m.	422.364	0	125.000
	<u>2.611.887</u>	<u>1.800.000</u>	<u>1.679.406</u>
3. Bredde/Strategispor			
Klubseminar	23.168	50.000	49.975
	<u>23.168</u>	<u>50.000</u>	<u>49.975</u>
4. Sportsgrene og begivenheder			
Sportsgrene	1.048.562	400.000	714.483
Repræsentationsmøde	18.103	0	17.256
	<u>1.066.665</u>	<u>400.000</u>	<u>731.739</u>
5. Finansielle poster (netto)			
Renteomkostninger og gebyrer	26.834	7.000	16.860
	<u>26.834</u>	<u>7.000</u>	<u>16.860</u>



Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Frie reserver		
Frie reserver 1. januar	301.494	280.960
Frie reserver, årets resultat	<u>52.551</u>	<u>20.534</u>
	<u>354.045</u>	<u>301.494</u>



Noter

7. Legater (fonde)

	J.P. Nielsen legat	Batorys legat	Noormagis legat	Jørgen Jørgensens mindelegat	100 års Jubilæums- fond	Klaus Hårdell legat	Total
Saldo primo	2.500	20.000	353.767	17.950	0	19.027	413.244
Tilgang i året	0	0	0	0	28.345	0	28.345
Udbetalt legat	0	0	-100.000	0	0	-4.602	-104.602
	2.500	20.000	253.767	17.950	28.345	14.425	336.987



Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
8. Andre hensættelser		
Støtteforening	0	9.053
	<u>0</u>	<u>9.053</u>
9. Anden gæld		
Anden gæld	247.527	319.359
Skyldig til konsulenter	150.000	0
	<u>397.527</u>	<u>319.359</u>
10. Periodeafgrænsningsposter		
Modtagne tilskud vedrørende Deaflympic 2021 der forventes anvendt i 2022	0	1.641.220
Modtagne tilskud vedrørende William Demant Fonden	0	669.000
Periodeafgrænsningsposter, VM håndbold 2023	160.599	0
	<u>160.599</u>	<u>2.310.220</u>

Michael Weber Steenberg

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Weber Steenberg
Bestyrelsesformand
ID: 83495280-18fd-49e1-8d35-bc3661c569dd
Tidspunkt for underskrift: 31-03-2023 kl.: 11:39:00
Underskrevet med MitID



Søren Toura-Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Toura-Jensen
Bestyrelsesmedlem
ID: ccafaa09-087a-4cd6-b8fe-4b5daba32d12
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2023 kl.: 21:33:44
Underskrevet med MitID



Janni Møller Thomsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
NAVNE & ADRESSEBESKYTTET
Bestyrelsesmedlem
ID: d8b881e4-4712-47dd-87cf-a0f984703e3a
Tidspunkt for underskrift: 05-04-2023 kl.: 14:39:25
Underskrevet med MitID



Laila Benthin

Navnet returneret af dansk MitID var:
Laila Benthin
Bestyrelsesmedlem
ID: 7ee9d366-6671-4063-aa78-ccc3a16ccedf
Tidspunkt for underskrift: 31-03-2023 kl.: 09:04:16
Underskrevet med MitID



Joachim Thor Krøyer

Navnet returneret af dansk MitID var:
Joachim Thor Krøyer
Underskriver
ID: ab62b2bd-403b-46ae-9920-a37ad5e31a25
Tidspunkt for underskrift: 29-03-2023 kl.: 12:30:52
Underskrevet med MitID



Anders Kirchheiner

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anders Kirchheiner
Næstformand
ID: d708d43c-fc2b-4fa8-a243-8789b0598e99
Tidspunkt for underskrift: 02-04-2023 kl.: 08:56:39
Underskrevet med MitID



Martin Dyhr

Navnet returneret af dansk MitID var:
Martin Robert Dyhr Jørgensen
Revisor
ID: 34350362-b113-467c-aed2-66c70d431f5c
Tidspunkt for underskrift: 06-04-2023 kl.: 09:10:05
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.